
Smlouva o vYpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatel:

Společnost: Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332

Sídlo: Bratří Čapků 1332, Ústí nad Orlicí, 562 06

IČ: 75018446

Jednající: Mgr. Martin Falta

a

Dodavatel:

Společnost: Beneš & Michl s.r.o.

Sídlo: Božkovská 671/33, Plzeň 326 00
IČ/DIČ: 28046234 l CZ28046234

jednající: Jakub Michl

0 p 0

I.

Popis skutkového stavu

l. Smluvní strany uzavřely dne 7. l. 2019 smlouvu o dílo č. 07012019, jejímž předmětem bylo
Zhotovení grafických prací a tisk Školních diářů pro Sk. Rok 2018/19, úprava webu. Tato
smlouva byla uzavřena v souladu s Obchodním zákoníkem..

2. Strana objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené
v ustanovení odst. l. tohoto Článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uvěřejnění
smlouvy uvedené v odst. l tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.



IK.

Práva a závazky smluvních stran

l. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzuji, že obsah vzájemných práv a povinností, který
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy', která Noří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou
smlouvou.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a Že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy
uvedené v ČI. I. odst. l této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5
zákona o registru smluv.

III.

ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2, Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Příloha č. l - Smlouva č. 07012019 ze dne 7. l. 2019

' V případě jakýchkoli zmčn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto zmčny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadávání veřejných zakázEk. jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.



Smlouva o dílo

Č. 07()12019

Smluvní strany:

Společnost:
Sídlo:
lČ,
jednající:

ldá/ejen ,.ob/ednater)

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratři Čapku 1332
Bratři Čapků 1322, Ústí nad Orlici, 562 06
7501 844(,
Mgr. Martin Falta. řcdiwl školy

Společnost:
Sídlo:
1Č/ DIČ:
jednajici:

/dálejel? ,Á*otovilelld"/

Beneš & Michl s.r.o.
Božkovská 67lC33. Plzeň. 326 U0
28046234 'CZ28046234
Jakub Michl

uzavřely dnešního dne tuto smlouvu o dílo.

I. Předmět díla

j.

2.

3.

Zhotwitel se zavazuje na základě této smlouvy zhotovit pro objcdnatclc dílo v podobě

Grafické práce a tisk školních žákovských diářů pro Sk. rok 2018/19, úprava webu

Zhotovitel sc zavazujc na základě této smlouvy dílo pro objednatele zhcuovit. Lhoto\'cnC dílo mu
smluveným způsobem předat a převést na objcdnatele vlastnictví ke zhotovenánu dílu.

Objďnatel se tavazuje Lhc)tovcnč dílo cA zhotovitele převzít a zaplatit mu La něj smhivenou ccnu dlc
faktur dodaných dodavatekvn. Splatnost faktur jc $[anovena Ĺninilná)nč na 14 dni.

JI. Specifikace předmětu díla

l.

2.

Předmčt díla podle této sinlouvy je uveckn v ČI, l této blnk)uvy. Přcdmčt díla jc projednaný a
odsouhlasený objednatclun.

Objednatel µohlašujc, že odsouhlasil veškeré paramctiy a vlastnosti zhotovovaného díla. což p()rvrzu.ic
po<jpimn této smlouvy c) dílo.

Ill. Cena díla

J,

2.

3.

4.

Slnluvni strmý sc dohodly, že c¢ňä díla (viz článek l) včtinč dopravy k objednateli a jeho uínistčni \
nemovitosti patřící objcdnatcli činí: 80 386 KČ.

Po dohotovcni a předáni díla vtniká zhotoviteli právo na zaplaceni c'eny díla. Zhotovitel vystaví fákturu. Faktum je
splatná nejdéle do 14 dnů od jejího odesláni objednateli. .. ..

V připadC ŽE láktura bude vystavena předčasně nebo nebude ()bsahovat dohodnutC nálcZik)sti nebo bude
obsahovat nesprávné náležitosti. je objednatel oprávněn fäkturu vrátit do data její splatnosti.

Pokud objcdnatcl vráti zhotovitdi způsobem uvedeným v přcdchoLím odstavci fakturu. jc zhotovitel µwinen
vystavit novou t"akturu obsahující správné a úplnC údajc s novou lhůtou splatnosti. Do uplynuti nové lhůty spíarnosti
není objednatel v prodlení s placením lákturý.

lV. Vlastnické právu k dílu

Vlastnické právo k dílu přechází na objcdnatdc přcdániin a převz¢tiln díla.



V. DokonČení a splněni díla

l.

L

Dílo je pokládáno za dokončené. jcNÚiže bude přodáno a převLato objednatclan a nebude vykazovat zady a
nedodčlky.

Pokud by dílo vykazovalo vady či ncdcdčlky. musí být objcdnatclcin uvedeny v Lápise o předáni a převtcti
tak. že budou podrobně pQpsány a specifikovány.

Existence drobných vad a nedodělků (jež však umožňuji funkci tařizeni) obsažených v protokolu o předáni
a přcvzcti díla není přckážkou pro fäkturaci a placení.

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady

J,

Z

3.

Záruka začíná plynout /)řem'lim dílu ()h/'e(/t7ufc'/L'l)l.

4.

V táručni lhůtě je objednatel oprávněn reklainovat vzniklé vady. Reklamace musí mít pkcinnou fOrmu a musí
být V ni uvedeno. jak Se vady projevuji. Reklatnacc musí být doručena piscmnč druhé smluvní stmnč.

Zhotovitel. ktcrCmu je doručena reklamace, se k ni musí bez zbyečného odkladu vyjádřit. Zhotovitel musí
uvést. zda vady utnává a pokud je neumává, inusí své stanovisko řádně zdůvodnit.

Objednatel má tato práva z odpovědnosti za vady. a to bet ohledu na to, zda vadnC pInčmi může či nemůže
být pokládáno za podstatnč či nepodstatné porušeni smlouvy:

' bezplatné odstranční mklamovaných vad formou opravy.
· dodáni chybčjícich části díla.
" poskytnuti slevy l ceny díla.

VIl. Smluvní pokuty

].

2.

Objednatel jc povinen Lap|a[it ľhok)vite|i v případě prodlení s placcniin zálohy či faktury stnluvni pokutu ve výši
0,1% z dlužné částky zálohy či fäktury za každý započatý týden prDdlcllí.

Zaplacením smluvní pokuty není dolčcno právo na náhradu škody vmiklč v přičinnC souviAosti porušením
povinnosti, za ktcré jc smluvní pokuta účtována a vymáhána.

VIII. Ukončeni smluvního vztahu

i.

2.

Tento $lnluvni vztah nňiZe být ukončen dohodou sinluvnich stran či pisemnýin odstoupcnim jcdné nebo druhé smluvní
strany. Smluvní strana může odstoupit pisannou forinou od sinloury v připadč. Ze druhá smluvní strana poruší
táväzck obsažený v této smlouvě. V případě objcdnatelc sc jedná o závazek zaplatit částku 7ák)hy či faktury s prodkniin
delším než 30 dnů. V případě zhou)vitele se.jcdná o prodlení s dokcmčeniin díla o dobu delší než. 30 dnů.

Jestliže dojde k účinnému odstoupeni od sinlouvy. [q je doručeniln úkonu odstoupeni druhé smluvni strany a
odsouhlaseni. žc k odstoupeni došlo oprávněnč. zhotovitcl jc povinen vrátit objcdnatcli zaplacenou cenu díla a c'bjcdnatcl
je povinen vrátit zhotoviteli dílo. a ta protokolámč.

X. Ostatní smluvní ujednání

l.
2.
3.
4.

Smluvní vztahy inczi stranami vzniklé na ,ákladč této smlouvy sc řidl Obchodnitn zákoníkem.
Veškeré zmčny a doplňky této siniouvy musí mít pisunnou fOrmu.
Tato sinkuva je vyhotovena ve dvou st¢jňopiscch. z nichž. každá smluvní strana obdrží jeden.
Na důkaz souhlasu s celým obsahern této saňĹouvy připojuji smluvní strany vlastnoruční podpisy jcdnajicich
osob uvedených v části I. této smlouvy.

V Usti nad Orlici d '" 7. l. 2019


